MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:36 do dia 05/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 5A57.BCFB.5913.1F82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

Dados da Certidao

Rario Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE
azao Social: ¢ 5 FRANCISCO

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedigdo: 03/02/2023 15:07:36 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2021411030 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Numero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observacoes

a. Certiddo expedida gratuitamente atraves da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario;

¢. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicdo, conforme disposto no art. 467

do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data sera necessaria a emissdo de uma nova
certiddo;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as acoes de: execugao fiscal
estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

f. As acoes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessoes (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execugao
Patrimonial (observado o item e);

. As acdes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

. As matérias atinentes as varas de familia e infincia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (13 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUD], Ple-1G; 23
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, Pe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excegao do SEEU;

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execucdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n®. 009/2021.

Jw



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 27.452.788/0001-23
Razao

Social:
Enderecgo: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAQ FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/02/2023 a 03/03/2023

Certificacdo Numero: 2023020200465901155807
Informacgdo obtida em 03/02/2023 15:08:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISC

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0000603

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAQ
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, nao existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacéo da certidao: 20230000603

Validade 30 dias

Emitida Sexta-Feira, 03 de Fevereiro de 2023

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20230000134156

Identificacdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que. até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa

Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar

quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002,

Certiddo emitida em 03/02/2023. valida até 04/05/2023.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 03/02/2023.

Autenticacdo eletronica: 000F.8638.33B0.DS6F




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certidao n°: 5052029/2023

Expedicdo: 03/02/2023, as 15:12:11

validade: 02/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratultamente.

d

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals e juridicas |
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdc legal, contiver forg¢a executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES—= S :
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 S_i_te‘f;a{“..) RA i‘iffo

P £ 2\
f e 3\

AUTORIZAGAO DE LIQUIDACAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito, N %
‘\__be Sao 3

' - . . . . —--“—n_..
Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatorio fiscal e

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatorios de Fiscalizagdo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Crigem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endere¢o  |g a0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telslone: | 2737661563
AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000000278 Nota Fiscal 74 Data Entrada | 02/02/2023
37.655,56

Total Geral da Nota Fiscal
Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a

Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
20800000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Sitg:——

) : /ZVURA i

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS

(Lei 4.320/1964) [/t

Ao Prefeito Municipal B ,
Enivaldo Euzébio dos Anjos ‘ 3

Senhor Prefeito, %, g—d/ 4

\ el ey
Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatorio, fﬂ = %’3“5\
abaixo especificado. '
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatorios de Fiscalizagao e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,
Regularidade do FGTS, Trabalnista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Fornecedor ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endereco |0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 il | e
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000000280 Nota Fiscal 74 Data Entrada | 02/02/2023
Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAQO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS "
(Lei 4.320/1964) 57 59

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos Al
L @& N

|\ ® v § W : /
Senhor Prefeito, Q} LQ’J /
5 K-

L . . N\ o ey
Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme re|a1Q!'10'ff$C_§!:§\an/

abaixo especificado. el
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatdrios de Fiscalizagdo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagédo 0800002.0824200262.044.33504300000.166100000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego | A0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefone | 2737561565

AE 000283 Empenho 0000656/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000278
Entrada 000000279 Nota Fiscal 74 Data Entrada | 02/02/2023

Total Geral da Nota Fiscal 5.851,41

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estido conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a

Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




Ea

MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO [+
ESPIRITO SANTO

27.165.745/0001-67
| N° LIQUIDACAO 0001449/2023

RUBRICA

N PROCESSO

ATALOR BRUTO:

S
37.655.56  VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LiQUIDO: 37.655,56

O ordenador da despesa para efeito da execugio
orcamentéria, nos termos da legislagio vigente,
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.cesso: 0013953/2022

Tipo: Global
Data : 07/02/2023
Data Venc.: 07/03/2023 |

Exercicio : 2023
Empenho: 0000654/2023
Ficha : 0000582

s
Autorizagdio de Fornecimento N°:  000276/20237 7 w2 A fis ™

N\

\_ |
4 Orgao : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL O |
Unidade Orgamentdria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL {L' . \‘
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL X /g"{ 7% W I
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA L H & 'ﬁ{ =) § E | "}
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE X o et B B i
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA %_‘ ==
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS ) S @,3/ .
Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPO O&’-’ﬂ’n & “_‘\:_-.\‘10
[ Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23"~._ "2 "%~
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA Em—
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
\
[ Historico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengdio do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela

APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usudrios. Referente a 1" Parcela.

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Saldo Empenhado 451.866,72 ] Despesa Liquidada 37.655,56 Saldo Disponivel 414.211,16;
DOCUMENTOS
Descerigio Destino Data N° Documento Valor
MEMORANDO N° 74 de 02/02/2023 - 37655.56 74 37.655,56
Total 37.655,56
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93 |
INFORMACOES REINF |
Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00 |
LANCAMENTO |
N | Débito [ Valor [ Crédito | Valor |
Liguidagdo - Subvengdes Sociais |
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 37.655,56 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 37.655,56 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 37.655,56 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 37.655,56
C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 37.655,56 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 37.655,56

Local/Data/Assinaturas |

BARRA DE SAO FRANCISCO, 07 de fevereiro de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS

LUANA KLIPEL PEREIRA

PREFEITO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO

INSERCAO: Wagner D da Costa

IMPRESSAO: Wagner D. da Costa

I L Contabilidade Priblica Eletrdmica [S)]

Page | of 1 E&L Produgdes de Software 1.1T1DA



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO [~ rusrica
ESPIRITO SANTO

27.165.745/0001-67
N° LIQUIDACAO 0001450/2023

N* PROCESSO

rVALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.818,35
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000655/2023 Data : 07/02/2023
orcamentaria, nos termos da legislagio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 07/03/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | ppocesso: 0013953/2022 =
Autorizag¢iio de Fornecimento N : 000277/2023//&% 7]

\
a Orgiio ; 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS
Fonte de Recurso @ 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCiAL - "

\
[ Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
e

Histérico : Cooperagio Técnica e Financeira para manutengao do Servigo de Protegdio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usudrios. Referente a 1" Parcela.

A

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 33.820,20 | Despesa Liquidada 2.818,35 Saldo Disponivel 31.001,85

DOCUMENTOS

Descrigiio Destino Data N° Documento Valor
MEMORANDO N° 74 de 02/02/2023 - 2818.35 74 281835
Total 2.818,35

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N | Débito | Valor | Crédito | Valor

Liquidagao - Subvengdes Sociais

O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35

O 1 |[622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35

P 1 [353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 2,818,35 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35

C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 2.818,35 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818.35

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 07 de fevereiro de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS LUANA KLIPEL PEREIRA
PREFEITO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO

INSERGAO: Wagner D. da Costa IMPRESSAO: Wagner D. da Costa

L&l Contabilidade Publica Eletrdnica [S] Page | of | E&L Produgdes de Sofiware L1124



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO L RUBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N® PROCESSO
< N° LIQUIDACAO 0001451/2023 )
KVALOR BRUTO 5.851.,41 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIiQUIDO: 5.851,41
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000656/2023 Data : 07/02/2023
or¢amentaria, nos termos da legislacdo vigente, Ficha : 0000582 Data Vene.: 07/03/2023

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | pLooacco: 0013953/2022

(1] . )
Autorizacio de Fornecimento N°: 000278/2 023 . Ei{* A ’W
\ , (/,,
7 Orgdo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL /&
Unidade Or¢amentéria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL f ..L/“;
Fungdo : 08 - ASSIS’[’ENC]A SOCIAL i Vi rm\
Subfungiio : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA 10,
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE 1‘
Projeto/Atividade ; 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA ‘\’ c
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOFS SOCIAIS @/
\ Fonte de Recurso : 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIKS&Q{]}AL ®
( Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001- 53\ . C"*O Frat™
Bairro : SANTO ANTONIO (‘ldade COLATINA b
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO

\

( Historico : Cooperaglo Técnica e Financeira para manutengdio do Servigo de Protegio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela )
APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usuarios. Referente a 1* Parcela.

\

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 70.216.924] Despesa Liquidada 5.851,41 Saldo Disponivel ] 64.365,51
DOCUMENTOS
Descrigio Destino Data N* Documento Valor
MEMORANDO N° 74 de 02/02/2023 - 5851 .41 74 5.851,41
Total 5.851,41

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N [ Débito [ Valor | Crédito Valor

Liquidagdo - Subvengdes Sociais

0o 1 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.851,41 (622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5.851,41

o 1 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.851,41 (622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41

P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 5.851,41 [218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F ; 5.851,41

C 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 5.851,41 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 5.851.41

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 07 de fevereiro de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS LUANA KLIPEL PEREIRA
PREFEITO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORCAMENTO

INSERCAQ: Wagner D. da Cosla IMPRESSAO: Wagner D. da Costa

Ed L Contabilidade Piblica Eletrénica [S] Page [ of 1 E&L Produgdes de Software L.TDA



(" 2 MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO a
| PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAQ FRANCISCO ey |
| i ESPIRITO SANTO . bl
| 27.163.745/0001-67 N PROCESSO |
| NOTA DE PAGAMENTO N 0001477/2023 TV N B
N ORCAMENTARIA ~J
!(. VALOR BRUTO: 3765550 VALOR DESCONTO: VALOR l,i(il 100 365556 \

-

Fxercicio : 2023 Processo : 00139532022

or¢amentiria, nos termos da legisiagiio vigente,
determina o Pagamento do Empenho aqgui classificado:

Data Pagto : 07/0272023
Empenho : DOMIFA/ZO23

0P 0OUT477:2023

| O ordenador da despesa para efeito da execucio

Liquidagfi : 001149.2021

N
' BRO - SECRE TARTAMEUNICIPAL DA MULHER TS ASSISTENCIA SOCTAL
Vadade Orcamemania 0007 = FUEADOMURTTIPAI P ASSISTENCLEY SOUIAL
| [pgdn 8 ST MG T SOCTAL ‘LL
| Solhtimeio ETENCTA ACY PR T AR ) DT TENUTA .
| ' ‘ x
| oty R TS L Vb WoEE o
: P TLH e = 0t IHMENTO A PESSOAS TOM DEFICIENU LA
! 1By S SRS %
I\ W T 8 5 A0 VIRCTLAROS B T POSTOS T TRANSFIRERCIAS BE MPOSTOS
f b oveeida : SOL AL A 1] PALS [ AMIGOS G0N UNCLP E BSTRANCISCO € NPYCPF - 27 452.788/0001 \
i Bareo s SANTO AN @] Cidade : COLATINA |
; Endereen: TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO |
L , !
| Fhistorice ¢ oapeiavic | éoniva o Dinateains pare maniengdo do Servige de Protegae Uspecial de Nedin Complesidade, desenvobidos pela APAFE de Barsde
| Sao Lraneise, BS. pos mieis di contratavdo de pessaal para melhora de atendimeno a 21U (duzentos e dez) wauarios. Referente a 1% Mareeia |
‘ !
\
\ J
i(_ Saldo Lignidacio s -\|
‘ Valor OF 3708556 (1rinta e sete mit seiscentos ¢ cinghenta ¢ cineo reais ¢ cingiienta ¢ seis centavos ) |
‘ )
Dispeasa/Inexibilidade: 34 - AR TGO 23 "CAPLTT DA LEDFEDRERAL 806693 {
[ Subelementor 33304399000 < CLTTR AS SUBVENCOEN SOCTAIS i
!
CONTROLE BANCARIO
Banco Aulneis € onta Lipo/N" Documents Vialne
BANESTIS ol TN R - FUNDO MUNICTPAL DE ACAD SOCTAL < LET 6252015 TR Y i3S 5h
- - B LANCAMENTOS
{ ~ { Debitn ] Valor | Crédite L Vator
Pagamento - Diversos - Pagamentos
4] NZADO A PA i 5] 130400000 - CREGITO EMPENHADO LIGUIDADG PAG
O 3 56 0104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
[ 37 65% 36 1512210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
L 37.555.56 | 21140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAD ORCAMENT

Pagamento/Banco - Bancos

i 37 555,56 111111800298

CBANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS |

SUBVENLCOES A PAGAR -F

Local/Daia/Assinaturas

PO LAS DE
RN

i

PV sty e de Soffweare 1T



( R VIUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO - \
- PREFFITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAQ FRANCISCO sy e ;
iR ESPIRITO SANTO |
! e 27.16R.745/0001-67 N PROCESSO

| eems® T NOTA DE PAGAMENTO N° 0001478/2023 T ]

— ="

\ ; ORCAMENTARIA ¢
v ALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: VALOR LIOUIDO: 181835
| 0 ardenador da despesa para efcito da execucido Exercicio : 2023 Processo : 00139332022 ’
oreamentarin, nos termos da legislagdo vigente, Data Pagto : 07:02/2023 QP 00617208
determing o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho ; V0006552023 Tipo: &
S B Liguidagdo ; 10011502021 Ficha 3
4 redes O VEEACE VNI REUTE A TS IR B ASKISTENGIASCIA
:) atide Cmzxumenuina IOV RIEERCIEAL I ARSENTRENDLYSOLT S ‘LQ’
| Wt : i 1AL m
| Subtinrcd 250 ARSTEONC A Acr PR TaGe i 1, 1 I HeMCEA o
| Promeami <t NETA FSPECTAL AETEICTEN
t Floieto A ididke 714 LS TG e 3 DF AEENTERTCEA PESSOAS (UM DEIOENCTA
fememio Diespesa S04 el - SUTSVERELEL S BOCTAR
i euiiren OO0 - TRANSTERE NG TA L RECTURSOS DO FUNDO RACTONAL 1E ASSISTENCLA SOCTAL -FNAS

TASSUILTAL A E PALS B AMIGOS DOS ESCEP DE BSFRANCISCO ONPICPE : 27 452 788/0001-23
TOANTOMO Cidade : COLATINA

| Barre ; 1 U

Fadereen s TITO VALDEMAR VIEIRA L1 : ESPIRITO SANTO

( iy avecido :

| —
Histhrieo s {ooperacdo Téonic ¢ Financeins pars mamienydo do Sery i de Prolegio Lspeciat de Media Complesidade, desemvoly idos pela APA de Rarea dy
wilrtacao de pessoal para melhort de atendimento g 21 (duzentos ¢ des) nsudirios. Referente o Pareets

N ——

Séo P rancisea. 'S, porang

Saldo Piguidagdio : 1
\alor O 281835 (hois mil piteerntos ¢ dezaite reais ¢ trinta ¢ cinca cenlavos )
|
= = .,
SCAPUT DA LU PEDERAL 8606793

N NU RS SUCTALS

CONTROLE BANCARIO

i \upngin Canla Vipod " Doduaicntu
S RS e RN I U NI I PROTTEL AU SCN TAT FSPTC AT Tt
| P N — . P -

LANCAMENTOS

7 Valer] € rédite J

Pagamento - Diversos - PFagamentos )
231835 B0006 - CREDTTG EMPENHADC LIQUIDADT PAG)
¢ - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS

2 2 2 818 35 |822210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
i LAETIDA POR LIQUIDAGAQ 2518.35 | 821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT
A PagamentaiBanco - Bancos
5T 218911200000 - SUBVENCUES A PAGAR -F | 7 818,95 1117 11500000 - EANCOS CONIA MOVIMENT O - DEMAIS |
. |
B Local/Data/Assinaturas .
- BARRA DE SAO FRANCISCO. 07 de fevereiro de 2023 |
VAL ARELIG IO AMI) DIOLGHAS D PATE ANTTA
A LY R 1 | I st TT S0 ]{["\ﬂl’_\



e i R S ~

MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO , 1
|- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAQ FRANCISCO . 5 Wy

e ESPIRITO SANTO A,
. e rm}/é}n

27.165.745/0001-67

NOTA DE PAGAMENTO N 0001479/2023 DA TA
ORCAMENTARIA N -
‘ VAL OR BRUTO: A.851 41 VALDR DESCONTO VATOR T R tl O
. : R U0 r Fxercicin : 2023 Pracesso
O ordenador da despesa parva efeito da execugao |obaserciew s U 5
it ; a : <7000 3 .
oFcamentarin, nos fermos da legislaciio vigente, [Data Pagle: 070272013 ap:
determing o Pagamento de Forpenho agui classificado: Empenlio @ V0000002028 Tipo :
e - Liguidagfio ; 100451202 Ficha : 00003822023  /
l"’ SET AT ROTEO DN AR BOASSES PENCIA SUE Tal
§ 1 ik ©rganiemanry O ACHPATLDT ASSINTENCA SOLTA]
1 Fatigiiy K- ASSISTE N 1A SOCT A
subdisngin MY ASSITENCIAAG PORY AR T DL FICTENUTA !
Petaing W06 = ASSISTENCLY LSPLOTAL AQ DA HCIENTE |
Projetod Ativedade - 20t PO A INSTILUICORS DE S JENDIMENTO A PESSAN COM DFRICHNUTA |
| fernento espesa A SEE00 - STRY RGO S RONTLALS ‘
Pore de Recuese  Tealbainite . TRANS ERESNG LA D RECURSON DOS EUNIOS FSPADUALS DF ASSISTENCEA SUCTAL j
- W - = S
f I avorecitn e % - AeaEn 1AL A 1T PAIS E AMIGOS T0S EXCTP DU B S FRANCISCO  ONPJCPY © 27 452.788/0001-23
| Bairrn : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
! Fuderegn: TITO VALDEMAR VIEIRA Ul ESPIRITO SANTO
Mistarico « Cooperavio | éonica ¢ Finaaceie pare mabulengiio do Servigy de Protegdo 1special Je Medi Complesidade. desenvolvidos pela APAE de Banade |
I ¥ Y ! RIS ' |
s Frenctsee, 1S oy meio da contratagdo de pessoh para melirn de siepdimento g 210 (duzentos ¢ der) usuprios, Referente a 17 Purecla I
‘ |
.>—_"_- e T PR T AR R R - S 7‘{
‘ Naleder Vignidda |
| Noador 3P SSR1AL feinco nil pitagenios ¢ QRGRCHIE ¢ R eS¢ guareati e wim cealavos )
A o - S 4
| Dispensia dnexibili I3 OTCAPUTT DA LB FIEDERAL XohieGd
o e s it e S S, —

LIV NG WS Sl LALS
CONTROLE B AN ARIO

Lebnew  Cunta
i Tt D [ CA ) T PRET, B A SCTEAL, ERPECTAL Ik

spbelvmentn:

Tipa/\" Bucumentn

LANCAMENTOS

| \;m.z[ Crinfite
Pagamaento - Diversos - Pagamentos
EGITO ERMPENHADO LIQUIDADO & FA R RAT 41 1622130400000 - CREMT O EMPENPADD LIQUIDADO PAG
. PENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 586141 {6 1104000 - EMPENHOS LIQUIDADDS PAGUS
Lo 000 - DONVENIOS A LIBERAR 5'551.41 D200 - CONVENIOS A COMPROVAR
R | 521130100000 - COMPROMETIDA POR LIGUIDACAC 5 85%.41 100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT

| Pagamento/Banco - Bancos
PP | [2158 11200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 3 57 37 T11171 11800088 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS |
| — Local/Data/Assinaturas

. o BARRA DE SAQ FRANCISCO, 07 de fevereird de 20

ENIN AL DA TEIIC0 P IS ANE0S POLLAS DETPALT A VITAL

¥
PRTTEATO ML Al TISOURERD




COMPROVANTE

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: pref.M.Barra S Francisco

F Mun Dos Dir Cri Ad
Conta: 3.907.482
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADQS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 87/02/2023

Valor: R$37.655,56

Protocolo: 007718523

Historico: REPASSE 1 PARCELA

Origem: Banestes Internet Banking

fesponsaveis..: 562.520.487-04 07/02/23 11:30:08
285.930.447-78 ©7/02/23 11:32:50

4 TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDC DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DERITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: ©7/62/2023 11:30:08 RfEzgN
Emissao.: ©7/02/2023 11:33:05



07/02/23, 12:15 Banco do Brasil

(G334071210032462016

DOC ou TED Eletrénico

Deoitado

Agéncia

Conta corrente

Craditedo

Banca
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacac

Data transferéncia
" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

833-8
32874-X BARRKA DE SBL Kt
21 BCOBANESTES 5.A

113 BARRA DE SAQ FRANCISCO
2208435

27.452.788/0001-23

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
CREDITO EM CONTA

20.701

2.818.35

0

07/02/2023

65135619FABE5AYE

07/02/2023 12:15:45

Assinada por

JET05316 ENIVALDO E ANJOS
JET05781 SHIRLEY T RIBEIRC

Transagao efefuada com sLicesso.

07/02/2023 12.14:51
07/02/2023 12:1545

Transacao efeluada com sucesso por: JE705761 SHIRLEY T RIBEIRQ.

nitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himl?v=2_5 O#ftemplate/~2F pendencias~2F G TPY.bb



COMPROVANTE

SANESTES S.A.  BANCO DO ESTADO DG ESPIRITO SANTO
e -~ -BANESTES NET BANKING----=-=--=-==-
TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

LADOS DO REMETENTE

Cliente: Fundo Mun De A Social
Bloco Iii-Protecao S

Conta: 27.253.699

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Centa: 2.2089.435
spancia: 113-Barra De Sao Francisco

DADQS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 07/02/2023

Valor: R$5.851,41
Protocolo: 0087719491
Historico: REPASSE APAE PRIMEIRA PARC
Drigem: Banestes Internet Banking

~rsponsavels..: 562.520.487-04 @7/02/23 11:46:52
985.930.447-78 07/02/23 11:43:33

‘" TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
4AJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

0 COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAQ COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERQ DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAQ UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO

Emissao.: ©7/02/2023 11:43:43




e e e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO .
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
(T

516289902023

Tipo, Espécie, Numero e Ano

Processo, : N° 001683/2023 - Externo
Data e Hora de Abertura

13/02/2023 13:40:38

Requerente

APAE -ES

Detalhamento

OF N° 06/2023 - PRESTAGAO DE CONTAS







i
L ae

§g 4t
e

o
S
g

APAE - ES

&L 0 \
Barra de Séo Francisco q “_;’ ~ #’?N B
s AP
Barra de Sdo Francisco, 13 de fevereiro de 2023 : i/ iy
Of. N° 006/2023 \@ b @(‘d@
N9 s30 \’-ﬁ’é/
—— _—_._-‘—

Da: APAE de Barra de Séo Francisco
A: Contador da Prefeitura de Barra de Sdo Francisco
Ass: Prestacdo de Contas

Encaminhamos em anexo, Prestagdo de Contas do Termo de Fomento n® 001/2023, firmado entre
0 Municipio de Barra de Sao Francisco e esta instituigdo do repasse da 1" parcela referente ao mes
de Janeiro/2023:

v" Extrato de Conta Corrente;

v Anexol;

v" Anexoll;

v" Anexo lII;

v' AnexoIV:

v" FGTS, copia de Transferéncia e PG online;

v"INSS, copia de Transferéncia e PG online:

v" Recibo de Pagamento de Pessoal ref. 1? parcela;

v" DARF e comprovante de PG online;

v Protocolos de Envio de Arquivos;

v GFIPs;

v" Folhas de Pagamentos;

v" Justificativa do relatorio mensal de atendimentos;

v" Certiddo Negativa Pablica Municipal:

v" Certiddo Negativa de Débitos com a Fazenda Publica Estadual/ES:

v" Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

v

Certidao de Regularidades FGTS.

Atenciosamente,

Zé,w«
Elias Mauricio Pgreira
Presidente da APAE

Elias Mauricio Pereira
Presidente da APAE

APAE de Barra de Sao Francisco

# www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 4 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 [ apaebsfrancisco@gmail.com br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 (™ (27) 3756-1565@> 98823-9365



09/08/2023 07:51 Banestes Internet Banking

‘ ® BANESTES

SALDOTOTAL ENTRADAS E SAIDAS

w 1.338,97

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

s0,00

AGENCIA: 113-BARRA DE SAO FRANCISCO
CONTA: 220843 -5

CLIENTE:ASSOC DE PAISEADOSE
PERIODO: 01/02/2023 A 08/02/2023

DATA LANCAMENTO VALOR (R$)
SALDO ANTERIOR 0,00
07 i TF{ANSFERENCIIA RECEBIDA PREF.M.BARRA S FRANCISCO ) S 37“555“55
I765.745/0001-67 | 21 AG 113 C/3907482
FEY 4 TRANSFERENCIA RECEBIDA FUNDO MUN DE A SOCIAL 5.851,41
4.2T57/0001-66 | 21 AG 113 C/27253699
™ TED RECEBIDA BARRA DE SBL MAC FNAS 2.818,35
HINIST/0001-88 | 1 AG 833 C/228740
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA ANA PAULA DA SILVA DE S FANTI -2.836,98
103.091.337-75 | 2! AG 113 C/23026518
& TRANSFERENCIA REALIZADA ) ) ANCREA ANECLETO BARBOSA -2.383,20
OS4.48652/-55 1 21 AG 113 C/29954492
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA BRUNO DA COSTA RAGETELES -2.282,18
165.884.457-25 | 21 AG 113 C/23627862
+ TRANSFERENCIA REALIZADA DEVAIR FURLAN -1.612,03
STRS01.007-00 | 11 AG 112 P/29968393
+ TRANSFERENCIA REALIZADA EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA -1.248,03
34364669709 | 21 AG 113 P/29955333
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA FRANCISCO BRUNO PIRES -1.612,03
009.833.277-50 | 21 AG T3 PNB4B3701
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA GECELMO PRUDENTE DA SILVA -1,248,03
. VI2.675.747-04 | 21 AG 113 £/30991448
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA IDA CARGLINA SAAR DA SILVA ) -1.930,53
QTLT70.257-07 | 21 AG 13 C/27440031
' TRANSFERENCIA REALIZADA JAIR ANTONIO DE MELO -1,248,03
089.442.637-08 | 21 AG N3 P/30071328
+ TRANSFERENCIA REALIZADA LUICINEIA DE SOUZA ALVES ) -2.406,68
01345,253.997-60 | 21 AG 113 C/1BBA6RAS
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA MARCIO ANTONIC GONCALVES -2.292,18
T4TA4T217-32 | 1 AG 141 (/29519154
+ TRANSFERENCIA REALIZADA ' MARIANA MONTEIRO F SIMOES -2.368.98
146.365.537-28 | 21 AG 113 (/29861184
4 TRANSFERENCIA REALIZADA MAURA COIMBRA DA SILVA -1.248.03
D42762917-14 | 21 AG 13 P/29935715
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA -1.930,53
7908045715 | 21 AG 113 P/8634135
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA NEUZA LEBLANCK NEVES -1.248,03
10C.791 85750 | 21 AG 12 P 30865950
L TRANSFERENCIA REALIZADA PAULA FERNANDA DE SA ETELESC ' 2.202,18
- 088.858,687-62 | 21 AG 113 P/29RE418T
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA PENHA FERREIRA DE C POSSEBON -1.248,03
O15,326.387-52 | 21 AG 113 P/29955350
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA ROQUE DE 1ESUS DE ALMEIDA ) 1.248,03
) 395,490,895-68 | 21 AG 113 P/29955523
MDD, e e e - 13.631.61
08 T TRANSFERENCIA RECEBIDA ' " ASSOC DEPAISEADOSE ST e
P2 27,432.788/0001-23 | 21 AG 113 C/6107320
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA ASSOC DE PAISE ADOS E ) -3.030.88
. i 27.452,788/0001-23 | 21 AG M3 C/6331060
+ PAGAMENTO DARF 3.950.30
¥ PAGAMENTO DARF ' ' 44,90
B
+ PAGAMENTO DARE -23,48
=]
¥ PAGAMENTO DARF 31,47
B
¥ PAGAMENTO DARF 31,47
=]
+ PAGAMENTO DARF 347
=]
+ PAGAMENTO DARF : -37.70
=]
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE o 70097
SALDO TOTAL 2338,97

EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 08/02/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 09/02/2023 07:51:41
vbjeWXYEEZNTulk7+FVhtw

https://wwws.banestes.b.brinetib/UrICertificado?uri=logininetbank 1
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-

! E I 5 . GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; GERADA EM 01/02/2023 - 16:18:20

FUNDO D€ SARANTIA DO TENMPO OE SERVIGO
GFIP - SEFIP  8.40 ] \~

01-RAZAO SOCIALINOME q2= D.'TEL?Q’/ (.0‘
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (QQ?I')W

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 47.312,68 23 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.452.788/0001-23 01/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.785.01 0,00 3.785,01

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

| 858000000372 850101792309 207673050823 745278800011 | AUTENTICAGAO MECANICA

' E l 5 ‘GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2023 - 16:18:20

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPD DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
- | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO | | (0027)37561427
| o3-FPas 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS I+

639 1 47.312,68 23 8

08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.452.788/0001-23 01/2023 | oniozra0es

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.785,01 0,00 3.785,01

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023**

Fi

’f)&f' o R4 /} A A .._/, A2 ( 7/ /

-
}
™ 5._11.

[ 858000000372 850101792009 207673050823 745278800011 | AUTENTICAGAO MECANICA ~

LR T e

g



08/02/2023 1

0:11

. COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.331.060
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

¥ DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 98/082/2023

Valor: R$3.030,88
Protocolo: 007774027
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.050.127-15 08/02/23 ©9:43:41

124.346.197-706 08/82/23 09:56:54

Banestes Internet Banking

Registro: ©8/02/2023 ©9:43:41 1M1xPA

Emissao.: ©8/02/2023 19:11:42 e -
L ! X W /

https:/Awws.

banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

1M



08/02/2023 10:08 Banestes Intemet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.331;866

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Cod. Barras: 858000008372 850101752309

207673050823 745278808011
Cod. Convenio: 8179

Conveniada: FGTS-GFIP/SEFIP
Data Validade: ©7/62/23
Competencia: 01/2023

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Dt.Pagamento:

V1r.Documento:

Protocolo:

Responsaveis..:

07/082/20823
R$3.785,01

007699682
785.850.127-15 @7/62/23 @7:48:42

124.346.197-70 ©7/02/23 07:49:08
Banestes Internet Banking

Registro: ©87/02/2823 87:48:42 b7T8yi
Emissao.: ©8/02/2023 10:08:24

Lomprevante ds ogpmsrlo Unlint § G15

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?uri=logininetbank 11
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i\ "’ir & o t

p A | : /{“\‘}q‘

Documento de Arr é’aga ef

de Receitas ﬁe&e?ai

\ 6% O':.\ (é-"\(’\ ;/

CNPJ Razéo Social
0 27.452.788!0001-23) [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

f “\__ /

N° Recibo Declaragao: 50000109925477

Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Ndmero do Documento Pagar este documento até
L Janeir012023] [ 17/02/2023) | 07.16.23033.6387095-9 m
robservaoaes

Valor Total do Dncumemo

3.950,30

Composicao do Documento de Arrecadacao ¢

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
16082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADC/AVULSO 3.950, 30 3.950, 30
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2623
Totais 3.958,30 3.956, 36
\_ SENDA (Versdo:5.1.4) Pégina: 1/1 02/02/2023 12:12:42 J
85800000038 9 503003852306 48071623033 3 63870959612 5 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

85800000039 9 50300385230 6 ] 480716230333 | | 63870959612 5 CNPJ: 27.452.788/0001-23

|

l

Il

J

Pagar até: 17/02/2023
alor: 3.950,30

<

Il

m Numero: 07.16.23033.6387095-9

U
«.f

]



08/02/2023 10:16 . Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 85800000G399 503083852306
480716230333 638789596125 w
Conveniada: DARF NUMERADD '~ ’

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 88/02/2023

No.DOC: 87162303363870959
Valor Total: R$3.950,30
Autenticacao: 8R7776475

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 0887776475

Responsaveis..: 705.850.127-15 ©8/82/23 10:16:04
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: ©8/62/2023 10:16:04 M80s8g
Emissao.: ©8/82/2023 10:16:06

/Qavaﬂmfﬁmﬁ ol %%M% Onlling 1155
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08/02/2023 10:21 Banestes Interet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.3208
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.2089.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 08/02/2023

Valor: R$889,83
Protocolo: 0e7774357
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.858.127-15 68/02/23 ©9:48:29
124.346.197-70 ©8/82/23 89:51:85

Registro: ©8/02/20823 ©9:48:29 7-o0Qok
Emissao.: ©8/82/2023 16:20:51

%”%Mc o c/&ﬁwmc oo /5SS

https://wwws.banestes.b.br{netib!UrtCertiﬁcado?urI=Iogininetbank
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® Receita Federal

(CNPY Razdo Social
| 27.452.788/0001-23 [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
(Periodo de Apuracgdo Data de Vencimento Niimero do Documento Paaar este documento até
31/01/2023 17/02/2023 07.01.23034.8299179-6 e 20/02/2.023
(Ohservagc')es e _
Valor Total de Documento
| Sicalc Contribuinte - 5617 - ES IR
Caodigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 44,90 44,90
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 01/2023 Vencimento 17/02/2023
Totais 44,90 0,00 0,00 44,90
\\ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 03/02/2023 10:47:01 J

85800000000 3 449003852308 510701230346 82991796797 5

[ 85800000000 3 ] [ 449003852308 | [ 51070123034 6 82991796797 5 |

)

|

l

?

AUTENTICACAO MECANICA

W@@W@%&}m@/ﬁ;@;&z@momoz
Doctimento de Arrecadagio de Receitas Federais

CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero: 07.01.23034.8299179-6
Pagar até: 20/02/2023

Valor: 44 80

.

Pague com o PIX




08/02/2023 10:27 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858000000003 449003852308
510701230346 829917967975
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: ©8/02/2023 |
No.DOC: 097012303482991796

Valor Total: R$44,98

Autenticacao: 807777541

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 807777541

Responsaveis..: 705.858.127-15 88/82/23 10:27:30
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

o

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: ©8/02/2023 16:27:30 ihqtfF
Emissao.: ©8/02/2023 10:27:31

13
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' ] Documento de Arreca
A

CNPJ Razao Social
27.452.788/0001 -2ﬂ [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
[ 31/01!2023} F 17!02!2023] 07.01.23034.8299047-1| @

~

Observagbes
Valor Total de Documento.
|Sicalc Contribuinte - 5617 - ES 23,48
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 23,48 23,48
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 01/2023 Vencimento 17/82/2023
Totais 23,48 0,00 8,60 23,48
\_ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 03/02/2023 10:46:59 )
85860000000 4 23480385230 1 510701230346 82990471977 3 AUTENTICACAO MECANICA
LPNITINS . A MAL - L IKLALS / ) 4__0_67_@,124[0_&0 2 _3 ___________________
Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais Pague com o PIX
85860000000 4 | [ 23480385230 1 | [[51070123034 & [82880471977 3 CNPJ: 27.452.788/0001-23 fi
Numero: 07.01.23034.8299047-1
Pagar até: 20/02/2023
Valor: 23,48




08/02/2023 10:30

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858600000004 234803852301
510701230346 829994719773
Conveniada: DARF NUMERADO ‘

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 88/02/2023

No.DOC: 87012302482990471
Valor Total: R$23,48
Autenticacao: ©@87777679

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: pe7777679

Responsaveis..: 785.050.127-15 08/02/23 18:29:28
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAQ SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 08/02/2023 10:29:28 ihqtfF
Emissao.: @8/02/2023 10:29:29

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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//12}5 M
f‘ :;:‘ [Pl Ll

P . Documento de Arrecada
| O Receita Federal de Receitas Féd

- " &
\ (6\ %/ &.
\ 4 .
\ by, | >

(CNPJ Razao Social & :’F =30 r‘i/‘
| 27.452.788/0001-23) |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS —
(Perfodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
31/01/2023 17/02/2023 07.01.23034.8299076-5) g -
Observaces : L
Valor Total do Dm:umant :
|Sicalc Contribuinte - 5617 - ES S 31’47
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA ©1/2023 vencimento 17/02/2023
Totais 31,47 0,60 06,00 31,47
\_ SENDA (Verséo:5.1.4) Pagina: 1/1 03/02/2023 10:47:00_}
85850000000 2 314703852301 510701230346 82990765140 1 AUTENTICACAO MECANICA
Oty Vs P ; \
01 U ) Ol W@?/ i, QF0ULORD
Documento de Arrecadacgao de Receitas Fedérais
85850000000 2 | [ 314703852301 | [ 57070123034 6 | [ 829907651407 ] CNPJ: 27.452.788/0001-23  ClaRR
’ Namero: 07.01.23034.8299076-5
Pagar até: 20/02/2023
| Valor: 31,47




08/02/2023 10:32

¢ COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858500000002 314703852301
518701230346 8299087651401
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: e8/082/2023

No.DOC: 07012303482996765
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 87777931

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 887777931

Responsaveis..: 785.850.127-15 08/02/23 16:32:39
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAC QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: @8/82/2023 18:32:39 ihqgtfF
Emissao.: ©08/62/2023 10:32:40

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?uri=logininetbank

Banestes Internet Banking
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(CNPJ Razéio Social
L 27.452.788!0001-23] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Decumento Pagar este documento até
31/01/2023 17102/2023 07.01.23034.8299089-7 | g
% - 20/02/2023
Observacgbes : : 5
Valur Total do Documenta
|Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
@561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA ©1/2023 Vencimento 17/02/2023
Totais 31,47 0,60 0,00 31,47
\ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 03/02/2023 10:47:00‘/
85850000000 2 31470385230 1 510701230346 82990897640 1 AUTENTICAGAO MECANICA
Yooomyile. o ding. Honotn > Lol . 0%/0JA0A3
Documento de Arrecadagido de Receitas Federais Pague com o PIX
(85850000000 2 | ["31470385230 1 | (51070123034 6 | [ 825908376401 | CNPJ: 27.452.788/0001-23 i
] Ntmero: 07.01.23034.8299088-7
‘ Pagar até: 20/02/2023
Valor: 31,47




08/02/2023 10:35

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858500000002 314703852381
518701238346 8299088976401
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 88/02/2023

No.DOC: 87012303482950897
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 807778112

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: Pe7778112

Responsaveis..: 785.050.127-15 08/82/23 18:34:59
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAD QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAQ UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: @8/02/2023 10:34:59 ihqtfF
Emissao.: ©8/082/20823 10:35:00

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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fw)
. Documento de Arre

CNPJ Razdo Social
[27.452.788/0001-23] ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

[Pariodo de Apuragdo ] F)ata de Vencimento J [N‘:’”‘em de Documento ] p—_— e
31/01/2023 17/02/2023 07.01.23034.8299130-3 5 . 20/02/

(Observagées
\Sicalc Contribuinte - 5617 - ES g
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
08561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
. PA 81/2023 Vencimento 17/02/2023
Totais 31,47 0,00 0,00 31,47
\ SENDA (Versao:5.1.4) Pagina:  1/1 03/02/2023 10:47:01 J
858500000002 314703852301 510701230346 82991303140 1 AUTENTICAGAO MECANICA
0a N - W ; ' /[ =y i 2D
%quwédmz _____ Booplth L ontludur.. 9810212033 .
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais Pague com o PIX
[ B5850000000 2 | [ 31470385230 1 | [ 51070123034 6 | [ 629913031401 | CNPd: 27.452.788/0001-23 E-attord g
| | M| i Nimerc:  07.01.23034.8299130-3
’ 1 ‘ | I Pagar até: 20/02/2023
Valor: 31,47




08/02/2023 10:38 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858500000002 314703852301
510701230346 829913631401 . . .
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 88/02/2023

No.DOC: 870123034829913683
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 8087778347

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 807778347

Responsaveis..: 705.858.127-15 88/82/23 10:37:35
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:3@ HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela <conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAD SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: @8/@2/2823 10:37:35 ihgtfF

Emissao.: ©8/62/2023 18:37:36

21

https:/Mwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank 1M



Merucnt [fonenlo

<P . Documento de Arrec/
O " Receita FEderaI de Receitas

rCNPJ Razao Social s .
L 27.452.788!0001-23J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS \ %
(Periodo de Apuragado Data de Vencimento Nimero do Documento N
L 31/01/2023 17/02/2023 07.01.23034.8299150-8 i
(Observat;.ées
| Sicalc Contribuinte - 5617 - ES i :
Codigo Denominacgic Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,70 37,70
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAls
PA ©1/2023 Vencimento 17/02/2023
Totais 37,70 0,00 8,08 37,76
K SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 03/02/2023 10:47:01 )
858400000000 377003852307 510701230346 82991508405 7 AUTENTICACAO MECANICA
%@M@M&m@t@/@@mwlm _____________________
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais Pague com o PIX
| 858_40000000'0 [ 377_00_3852307 [57070123034 6 | rém CNPJ: 27.452.788/0001-23 Hra s
[ Numero: 07.01.23034.8289150-8
’ ' ’ Pagar até: 20/02/2023
| ! i i Valor: 37,70




08/02/2023 10:40 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858400000000 377003852307
510701230346 829915084057
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 08/02/2023

No.DOC: ©70812303482991568
Valor Total: R$37,70
Autenticacao: 8087778533

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: e87778533

Responsaveis..: 705.858.127-15 88/82/23 18:39:57
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

Aviso: Esta transacao foi REGISTRADA com sucesso
e sera EFETIVADA apos a confirmacao pelos demais
RESPONSAVEIS pela conta e se houver SALDO
disponivel ate as 21h do dia da EFETIVACAO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL E/OU COM O ULTIMO DIA UTIL DO ANO, A
TRANSACAO SERA EFETIVADA NO PRIMEIRO DIA UTIL
SUBSEQUENTE.

Registro: 08/@2/2023 10:39:57 ihqtfF

Emissao.: ©8/62/20823 18:39:59

23
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HEATERNU.LUINT

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 01/02/2023 16:1 9:16.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares: j

O ntimero de protocolo do arquivo JVzIniUAytp00008.SFP é:
baf2bb2e-4b3b-4d23-99ae-ebe9c3131229

Transmissor: GW CONTABILIDADE\

Inscricdo do Transmissor: 17389824000106
Responsavel: EDSON MOREIRA CONTABILIDADE ME
Inscrigdo do Responsavel: 07307909839
Competéncia: 01/2023

NRA: JVzIniUAytp00008

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES
Cdédigo de Recolhimento: 115

Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE CEP : 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

/&
\C

r;\\

CTPS: 00076723-0109/MG P|S;PX9\%1§§ 3&24&@‘%

Qg
Tval

0013  ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI
Admissso : 17/07/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS ;-:-\h_b
P Assgtg"te Sodal " I551-Saldo de Salario 3000  3.16500(501-Ins.s. 0.00 283,12
‘FJ‘B'O'_ i 280-03 504-1.r.rf. S/ Saldo Sa 7.50 44,90
SUI”';'” s ARG TOTAL VENCIMENTOS 3.165,00| TOTAL DESCONTOS 328,02
Ca' t "’t‘*’ . Mensalisia (varj  BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.836,98
S°” o 42 ;;t'j’ INSS. R$§  3.16500 IRRF-SAL R$  2.502,70 IRRF-FER RS 0,00
Oieliey & RTINS IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$  3.16500 DEPOS. RS 253,20
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. : 0
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 190.07352.59.0
Admissdo @ 01/09/2017 VENCIMENTOS - DESCONTOS
E”gc;" j ::’:'?"'Zrode Sev I501-Saido de Salario 3000 1.350,00| 501-Ins.s. 0.00 101,97
e TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
A I'Bése' RS 1.350.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO. 1.248,03
caﬁtr 0 Mensaista (Var INSS. RS  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER _ R$ 0,00
erfialo 1 Menadkata (Var) IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. R$ 108,00
Semana : 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0018 NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/IPASEP: 170.62138.77.9
Admissdo : 25/01/2018 , VENCIMENTOS DESCONTOS :
2“;‘;;‘" j Ef:;aod;ra Social M 301-Saldo de Salario 3000  2.100,00|501-.nss. 0.00 169,47
o Snd. TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00| TOTAL DESCONTOS 2 169,47
Sal. Base 82100100 BASE DE CALCULO: LIQUDODORECIBO  1.930,53
Contrats - Momsalista war) INSS. R$  2.100,00 IRRF-SAL  R$  1.930,53 IRRF-FER RS 0,00
: IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$  2.100,00 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0020 PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PIS/PASEP: 190.17839.67.0
Admissdo : 19/03/2018 _ VENCIMENTOS E DESCONTOS" ;
Funca 1 inhei - ] !
C”gcoo _ gf;';gz”a 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-.n.ss. 0.00 101,97
I TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
Sal Base - RS 1350.00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO. 1.248,03
' = MO INSS. RS  1.350,0 R$ 124803 IRRF-FER _ R$ 0,00
oRWEtS. ¢ MersallSks (ear) IRRF-130  R$ 0,00 R$  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44.00 Horas ' R ’ *
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep. SF. 0
0021  MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES ' CTPS: 02546055-0030/ES  PIS/PASEP: 133.06388.56.3
2"’“"5330 e VENCIMENTOS : _ DESCONTOS
uncdo . Oficineira -
A B% 515308 001-Saldo de Salario 3000  2.625,00|501-lnss. 000 21832
Fon Sind. 504-Lr.rf. S/ Saldo Sa 7.50 37,70
Sl i ESpR TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS | TE056.02
Cm‘ﬂrato ; Mens'a"st'a (Var) BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO! 2.368,98
Sorire 5= St b INSS. R$ 262500 IRRF-SAL R$  2.406.68 IRRF-FER RS 0,00
’ ) IRRF-
) i rvaoind RF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 262500 DEPOS. RS 210,00
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
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FOLHA DE PAGAMENTO : BAS

i

E[01/2023]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

S 9a

0022  NEUZA LEBLANCK NEVES CTPS: 00061942-00021/ES  PISIRABEP: 3
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS : S v /
E‘f;ﬁf 2:’:;'30“ L 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00(501-ln.ss. o197
o 8 TOTAL VENCIMENTOS 135000| TOTALDESCONTOS 01,07
Sal Bese  : RE1.950,00 BASE DE CALCULO: LiQuiDo DO RECIBO - 1.248,03
cofin  § MR INSS. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0023  DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PIS/PASEP: 108.05965.70.7
Admisiae: = 13KHE01D VENCIMENTOS _ i L DESCONTOSE . sty
z‘_’g_‘;og’_" ;‘gg:séa 001-Saldo de Salario 30.00  1.750,00] 501-l.n.s.s. 7 0.00 137,67
Fon Sind. TOTAL VENCIMENTOS 175000 TOTALDESCONTOS 1377
SiiBuss 1§ 175000 BASE DE CALCULO: LIQUIDODORECIBO  1.612,03
Contrato - Mensaiista (vary  NSS- RS 175000 IRRF-SAL  R$  1.612,03 IRRF-FER RS 0,00
IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0024  IDA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES  PIS/PASEP: 206.56934.89.6
Admisio [ 16RBR01 VENCIMENTOS DESCONTOS V
2_‘;?3? E?;;_aodsora Soclal T oot Sakio de Salario 30.00  2.100,00] 501-lns.s. 0.00 169,47
o Bkl TOTAL VENCIMENTOS 20000| TOTALDESCONTOS 16947
Sal. Base  : RS 2.100,00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO ~ 1.930,53
: ) IN.SS. RS 2.100,00 IRRE-SAL RS 1.740,04 IRRFFER RS 0,00
Contrato  : Mensalista (Vari)
IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  2100,00 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44.00 Horas
Més © 220.00 Horas
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. :0
>> ATENCAO !I! No dia 08/02 o funcionario fara aniversario
0026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES  PIS/PASEP: 125.38442.06.2
Admissio : 18/03/2018 VENCIMENTOS .. DESCONTOS! ' i
?gﬁo ;ﬁgzgga deh 001-Saldo de Salario 3000  262500]501-Inss. _ 000 21832
fun Sing. TOTAL VENCIMENTOS 2/625,00| TOTAL DESCONTOS " 21832
Sal.Base : R$ 2.625,00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO = T 2.406,68
; _ INSS. RS 262500 IRRF-SAL RS 2.027.50 IRRF-FER RS 0,00
Contrélo  : Mersabsta (Vail |\ oocvor  me 0,00 FGTS. RS 262500 DEPOS. RS 210,00
Semana : 44.00 Horas ' T e ’ '
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. : 0
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. ! FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 01/2023] /RN MU
: ; ] 5 i 1 o
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Skl 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES D~
0027  ANDREA ANECLETO BARBOSA CTPS: 00062281-0021/ES P:Sfb{é‘bg Wzaem
Admissao @ 26/03/2018 VENCIMENTOS B DESCONTOSr' N :
g"g‘? ?;’;’:"gzp‘dm'”'“ 001-Saldo de Salario 3000  2.625,00|501-.ns.s. 0.00 218,32
Fir B : ’ 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50
S”T‘B'” g — TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS
Ca' ‘ atse Mmoo (vari BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.383,20
S°” it 43";:"?‘ ) INSS. R$ 262500 IRRF-SAL R$  2.217,09 IRRF-FER RS 0,00
SMARY  § SRSUNNES IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$ 262500 DEPOS.  R$ 210,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. : 0
0029 ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA CTPS: 00093929-0006/BA  PIS/PASEP: 122.44829.02.4
Admissdo : 20/03/2018 ) ey VENCIMENTOS > A & e ﬂ_‘;‘m, DESCONTO$ ‘] '*"Mi““,& tis
EUSQ;" g;‘édza?gr ol 001-Saldo de Salario 3000  1.350,00] 501-l.n.s.s. 0.00 101,97
C e TOTAL VENGIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS i 00T
SaI‘Base‘ . RS 1.350,00 BASE DE CALCULO: LiQubo pORECIBO 1.248,03
o il INSS. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER _ R$ 0,00
ontrato  : Mensalista (Var) —\ope 13, Rg 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS.  R$ 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0030  JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PIS/PASEP: 162.34699.45.7
Admissao  : 19/03/2018 VENCIMENTOS ~ DESCONTOS G
(F:ugcgo j X;g?!i 5 001-Saldo de Salario 3000  1.350,00| 501-I.ns.s. 0.00 101,97
. TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS | 101,97
Gl 'Base' « BRARETH BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIEO RERE 1.248,03
Coniats . Mensalsta (vary | MNSS. RS 135000 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
‘_ IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS 135000 DEPOS. RS 108,00
Semana : 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0033  FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PIS/PASEP: 121.22606.76.4
Admjssio . 19/02/2018 B VENCIMENTOS i : DESCONTOS
Z”B”‘;éo : r;ztgrfga 001-Saldo de Salario 3000 1.750,00| 501-l.ns.s. 0.00 137.97
an' éin i ' TOTAL VENCIMENTOS 1,750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97
Sal. Base : R$1.750,00 BASE DELALCAILD; LIQUDODORECIBO 1.612,03
. ) IN.S.S. R$  1.750 RS  1612,03 IRRF-FER RS 0,00
Contrato . Mensalista (Vari)
_ IRRF-130 RS RS  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana . 44,00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0

0036 GECELMO PRUDENTE DA SILVA

CTPS: 00030498-00012/ES  PIS/PASEP: 170.62138.52.3

.:dmi:sao : 12/06/2018 VENCIMENTOS \ G DES'CONTOS: ’
ungao . Vigia i i i
c Bt;o . 51974720 001-Saldo de Salario 30.00 1.350,00]| 501-l.n.s.s. 0.00 101,97
Fﬁ n' éin q j TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS | = 0197
Sal Base‘ RS 1.350.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Boibile. - Mecadiss (var) IN.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRF-FER  R$ 0,00
Semana  : 44.00 Horas IRRF4%0. R 0.00 FGTS. R$ 1.350,00 DEPOS. R$ 108,00

Més . 220.00 Horas

Dep. IRRF : 0

Dep.SF. :0
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: . FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 01/2023 ]
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 PAGINA: 4
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES
0038  EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA CTPS: 00015030-00013/ES  PIS/PASEP: 190.11937.49.2
Admissao : 06/08/2018 i VENCIMENTOS ':::;"..tpESCONT;é%‘V‘ 7 ;
z”;‘;oa" :;’:g'azrode Send 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-l.n.s.s. 0.00 101,97
e T TOTAL VENCIMENTOS 1350,00[ TOTAL DESCONTOS 101,
S”;"B'”  Rs 135000 BASE DE CALCULO: [lQUIDO DORECIBO /\\ '
Ca'“:fe i P IN.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRFFER R <(>\ 0,00 4’/m
ontrato i ensaiisia 1
: R 0,00 FGTS. R 1.350,00 DEPOS. 108,00 C
Semana  : 44.00 Horas IRRF=190 $ ¥ AOJ ".Q
Més : 220.00 Horas P - >
Dep. IRRF : 0 =
Dep.SF. :0 Q- “
Cu /ﬂ"' 4 ot:u
0042 PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO CTPS: 00015177-00017/ES Pls;P)Qeiagz 000.61.2f
ALIIBES0 1 0BISI20T0 VENCIMENTOS Fan - DESCONTOS S
{F:“;gg" j ;:;Zpg;ta Ocupac 1 Saldo de Salario 30.00  2.532,00]501-.ns.s. 0.00 208,35
=T ’ 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
S‘;T B;Ze‘ TT— TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82
Corimlor + Menedibiatay  PPOEDE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO ~ 2.292,18
S:mana e oo o INSS. R$  2532,00 IRRF-SAL R$ 232365 IRRFFER RS 0,00
< : FGTS. R 532, DEPOS. 256
s 290,00 Horas IRRF-130  R$ 0,00 G $ 253200 POS. RS 202,5
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0054 BRUNO DA COSTA RAGETELES CTPS: 01658844-5725/ES  PIS/PASEP: 203.39130.15.0
Admisso  : 01/06/2021 VENCIMENTOS e TR DESEONTOR te e e
Funco  : Psicopedagogo 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00| 501-.n.ss. 0.00 208,35
CBO. . 2394-25
o B 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
S Ease 1 HESISE TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS T 23982
cobslo  + Mouslglafaly  POOEVE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO T 220218
o et 00 Horas IN.S.S. R$  2.532,00 IRRF-SAL R$  2.32365 IRRF-FER RS 0,00
s 220,00 Horas IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 253200 DEPOS.  R$ 202,56
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0056  MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/  PIS/PASEP: 163.62957.25.4
Admissdo - 06/07/2022 VENCIMENTOS  DESCONTOS
Fungdo  : Psicologo 001-Saldo de Salari 3000 2.532,00 5011 ' 0.00 2083
CBO. . BERAD -Saldo de Salario j 532, -l.n.s.s. ! 35
S Ehrl, 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
Sof Buge + HSGEALTY TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS , 330,82
) ) e ) BASE DE CALCULO: LiQUbODORECIBO 229218
Contrato : Mensalista (Vari)
o 400 Horas INSS. R$ 253200 IRRF-SAL R$ 232365 IRRF-FER RS 0,00
’ ) IRRF- G.T.S. i 2
e 290,00 Horas F-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 253200 DEPOS. RS 202,56
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 01/2023]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000

BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

T

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENf
Poson ‘I‘ABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSICAO TABELA LLR.R.F.
Bases Patronais :
Funcionarios 35.786,00
Soécios 0,00
Autbnomos 0,00
Bases Segurados : Bases : FGTS:
0,00 7.50 % 0,00 13.701,21 0.00 % 0,00 Remuneragao Total 35.786,00
0,00 9.00 % 0,00 18.055,45 7.50 % 200,49 Remuneragao 13° 0,00
0,00 12.00% 0,00 0,00 15.00 % 0,00 Valor F.G.T.S. 2.862,88
0,00 14.00 % 0,00 0,00 22.50% 0,00 Contr Social0.5% | - =
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50% 0,00 TOTAL A RECOLHER 2.862,88

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 31.756,66 200,49

Segurados (0018) :  2.891,80| FUNCIONARIOS GRRF :

Empresa : H Salarios 200,49 Mes Anterior 01 smeeemmeeeeeeees -
Funcionarios $ 0,00 Férias 0,00 Més Rescis&o e
Socios 0.00 % : 0,00 13° Salario 0,00 Verbas Indenizatérias e
Auténomos 20,00 % : 0,00 Resciséo 0,00 Multa F.GT.S. | —meeees

RAT Ajustado 1.00 % : 0,00 soOCIOS TOTAL A RECOLHER e

Terceiros (0000) 0.00 % : 0,00 Pro-Labore 0,00 T R 2 e E T S T

TOTAL BRUTO 2.891,80| AUTONOMOS  POSIGAO P.1.S. S/ FOLHA DE PAGAMENTO |

Salario Familia () : 0,00 Servigos Prestados 0,00
Sal.Maternidade (-) : 0,00 PIS : Base de Calculo e

TOTAL A RECOLHER 2.891,80

TOTAL A RECOLHER emmmmm e
POSICAO POR EVENTOS Postho‘:AFASTAﬁﬂ:EENg@smi—ffsfélségs;@éﬁmsx bl
VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOS EN.INVALI
1 SALDO DE SALARIO 35.786,00 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA
DESCONTOS 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENGCA
501 I.LN.S.S. 2.891,80
504 I.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 200,49 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0021
TOTAIS TOTAL DE RESCISOES 0000
TOTAL DE VENCIMENTOS (+) 35.786,00 TOTAL DE FERIAS 0000
TOTAL DE DESCONTOS ) 3.092,29 TOTAL DE AFASTA./LICENCAS 0003
TOTALLIQUIDO (=) 32.693,71 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0018
TOTALGERAL =) 38.648,88
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 01/2023]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
CNPJ : 27.452.788/0001-23

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000

BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

EXCEPCIONAIS

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTG

O Ivd\v

. POSIGAO TABELAINSS ( GPS EMPRESA) POSIGAO TABELA L.R.R.F. G 2

Bases Patronais : \'5’ ' o
Funcionarios 48.937,68 #
Sécios 0,00 w
Autbnomos 0,00

Bases Segurados : Bases : FGTS:

000 750% 0,00 17.608,72  0.00 % 0,00 Remuneragéo Total 47.312,68
0,00 9.00 % 0,00 25.235,35 7.50 % 308,59 Remuneragéo 13° 0,00
0,00 12.00% 0,00 0,00 15.00% 0,00 Valor F.G.T.S. 3.785,00
0,00 14.00 % 0,00 000 2250% 0,00 Contr Social 0.5% e =
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50% 0,00 TOTAL A RECOLHER 3.785,00

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 42.844 07 308,59

Segurados (0024 ) : 4.008,12| FUNCIONARIOS GRRF :

Empresa: : Salarios 308,59 Mes Anterior 0,00
Funcionarios : 0,00 Férias 0,00 Més Rescis&o 130,00
Sdcios 0.00 % : 0,00 13° Salario 0,00 Verbas Indenizatérias 0,00
Autdbnomos 20,00 % : 0,00 Rescisdo 0,00 Multa F.G.T.S. 52,00

Contrib. Individuais : : SOCIOS TOTAL A RECOLHER 182,00
Sécios 20,00 % : 0,00 Pro-Labore 0,00 rer——— v
Auténomos 20,00 % : 0,00 AUTONOMOS - POSICAO P.LS. S/ FOLHA DE PAGAMENTO

RAT Ajustado 1.00 % : 0,00 Servigos Prestados 0,00

Terceiros (0000) 0.00% : 0,00 PIS : Base de Calculo e

TOTAL BRUTO 4.008,12

Salario Familia (=) : 56,47 TOTAL A RECOLHER ——
Sal.Maternidade () : 0,00

TOTAL A RECOLHER 3.951,65

POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTAJLIGENc;Asx'ResﬂsterERl‘As,“ ol

VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOS ENINVALT

1 SALDO DE SALARIO 47.312,68 0018 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA
2 SALARIO FAMILIA 56,47 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENCA
14 13° SALARIO PROPORCIONAL 125,00 0055 - SKARLATT ANDRADE CAITANO RESCISAQD
30 FERIAS VENC.INDENIZADAS 1.500,00
31 FERIAS PROP.INDENIZADAS 125,00 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0027
32 1/3 SIFERIAS INDENIZADAS 541,67 TOTAL DE RESCISOES 0001
44 SALDO DE SALARIO RESCISAO 1.500,00 TOTAL DE FERIAS 0000
DESCONTOS TOTAL DE AFASTA./LICENGAS 0003
501 ILN.S.S. 3.998,75 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0024
502 I.N.S.S. S/130. SALARIO 9,37
504 |.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 308,59
513 RESCISAQ 3.721,95
TOTAIS
TOTAL DE VENCIMENTOS (+) 51.160,82
TOTAL DE DESCONTOS ) 8.038,66
TOTALLIQUIDO (=) 43.122,16
TOTALGERAL (=) 51.349 40
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£ Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de 330 Fra JQ\')F‘A MU@

o ‘,;5' Tele fax; (27) 3756-1565  E-mail: Q,
g apaebsfrancisco@gamail.com/barradesaofrancisco@apages.org, fi
APAE - ES assistenciasocial. barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de Sé&o Francisco

CNP.J 27.452.788/0001-23

Assunto: Justificativa
Relatorio Mensal dos Atendimentos do Més de Janeiro/2023.

Informamos que mediante a necessidade da entidade do dia 22 de dezembro de 2022
a 23 de Janeiro de 2023 os profissionais: Terapeuta Ocupacional, Pedagogo Social,
Educadores Sociais, Oficinairos, Psicologo e Assistente Social gozaram de suas férias,
entdo neste més ndc sera posssivel a realizacdo de Relatério de Atendimento ao
Publico.

Considerando a necessidade de férias coletivas para estes profissionais, afim de ndo
prejudicar e interromper os atendimentos durante o ano. A entidade optou por esta

conduta.

Ressaltando que os relatérios serdo enviados nes meses subsequentes, visto que os
atendimentos retornaram dia 02 de fevereiro de forma integral, conforme as metas do

Plano de Trabalho.

Sem mais para 0 momento, estamos a disposigcdo maiores duvidas e esclarecimentos.

Barra de Sao Francisco/E.S, 09 de Janeiro de 2023.

\ A;na Ea.ub.e,_ S. du. e ﬁbm

Ana Paula da Silva de Sousa Fanti
Coordenadora do Servigo Social
ANA PAULA §. DE SGUSA FANT!
ASSISTENTE SOCIA!
CRESS.~ S195/17* REGlF




08/02/2023 15:43 https:/fservicos.claud.el.com.brles-barradesaofrancisoo-pm.’serviceslcertidao_impressao.php?tc=e&c@GFEE_E LGJILG...
= ’V
P % / \)‘?‘}“ ’U
/& 4//0

J':"' \\
o (&7 T )
- (i il
£ CGM 7
Sy | O- @, o
\ 4 |
| d"%’atre e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0000799

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacao da certidao: 20230000799

Validade 30 dias

Emitida Quarta-Feira, 08 de Fevereiro de 2023

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20230000149233

| Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddao emitida em 08/02/2023, valida até 09/05/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endere¢o
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 08/02/2023.

Autenticacdo eletronica: 0023.7938.3400.DD7F
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:36 do dia 05/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 5A57.BCFB.5913.1F82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

43



TR S
PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 5773727/2023

Expedicdo: 08/02/2023, as 15:50:58

Validade: 07/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 27.452.788/0001-23

R-azao ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Social:
Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/02/2023 a 03/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023020200465901155807

Informacado obtida em 08/02/2023 15:55:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sud, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA
NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

Dados da Certidao

Raz3o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedicdo: 13/02/2023 16:45:56 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2021461355 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Numero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAQ INFORMADO -

CERTIFICA gue, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observacoes

a. Certiddo expedida gratuitamente atraves da Internet;
b. Os dados do(a) solicitante acima informados so de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario; _
c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados ¢
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justiga. Apés essa (

certidao; o=
d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do D Y Q@Ta
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificac q/ ao
e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitéria/Vila Velha/Ce

estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramita
f. As acdes de natureza civel abrangem inclusive aguelas que tramital w m‘\/as

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da

Patrimonial (observado o item e);
g. As acdes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de audi
h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sac O
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INST ar C/Q/

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, Ple-2G) contém o regis a

do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;
j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrénico de Execugdo Ur

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjun

hitps://sistemas.tjes.jus.br/certidacneqativa/sistemas/certidao/ CERTIDAOIMPRESSAQ.cfm?CFID=37043107&CFTOKEN=60847491 1M



